
９ 福 祉
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福　　祉

  

地 区

総 数 49,336 人 54 世帯 56 人 1.13 ‰

出 町 8,006 5 5 0.62

庄 下 2,429 4 4 1.64

中 野 1,746 - - -

五 鹿 屋 2,125 1 1 0.47

東 野 尻 1,970 - - -

鷹 栖 3,063 5 5 1.63

若 林 863 - - -

林 4,047 6 7 1.72

高 波 1,577 - - -

油 田 4,661 2 2 0.42

南 般 若 2,749 1 1 0.36

柳 瀬 2,166 1 1 0.46

太 田 1,707 2 2 1.17

般 若 2,086 10 11 5.27

東 般 若 1,447 2 2 1.38

栴 檀 野 1,393 4 4 2.87

栴 檀 山 533 1 1 1.87

東 山 見 2,402 5 5 2.08

青 島 2,209 3 3 1.35

雄 神 946 - - -

種 田 1,211 2 2 1.65

総人口に対する被保護
人 員 の 割 合 (千分比)

9　福　　  　　　祉

　資料：社会福祉課

　

平成21年3月31日現在

総 人 口 被保護世帯数 被保護人員数

８６. 地区別生活保護世帯数及び保護人員
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福　　祉

　1.　保　育　所

出 町 保育所 昭27年  2. 1

鷹 栖 〃 〃32年 10. 1

庄 下 〃 〃63年 4. 1

東 部 〃 〃44年 4. 1

油 田 〃 〃50年 4. 1

北 部 〃 平13年 4. 1

太 田 〃 〃15年 4. 1

東 山 見 〃 昭44年 3. 31

青 島 〃 〃43年 4. 1

雄 神 〃 〃44年 10. 1

種 田 〃 〃43年 10. 1

東 般 若 保育園 〃38年 4. 1

ちゅうりっぷ　　〃　　　 平20年 4. 1
　資料：こども課

　2.　福祉施設

砺波市

　資料：社会福祉課、こども課
　注) 介護保険事業者、医療施設、保育所及び児童遊園を除く

平21.04.01 -
地 域 活 動 支 援 セ ン タ ー
と な み 野

(福)たびだちの会 (福)たびだちの会 中央町10-5

出 町 生 き が い セ ン タ ー 出町地区老人ｸﾗﾌﾞ 表町3-1 平12.07.14

社会福祉法人 東保966 90 93

福 祉 セ ン タ ー 北 部 苑 砺波市

300

40

20

10

300

-

-

-

300

20

-

-

80

100

-

32

庄川町青島401

中央町10-5

庄川町庄5134-1

宮丸466-4 昭61.04.01

平12.07.01

平11.04.06

昭49.11.01

昭52.04.01

平12.04.01

昭57.06.01

昭53.12.01

平19.04.06

幸町8-17

昭52.10.17

昭53.04.01

平04.03.03

平08.04.01

平07.04.01

平13.11.04

昭56.05.02本町7-5

五谷19

庄川町金屋岩黒38-1

苗加824-1

庄川町筏47

庄川町金屋1378

庄川町青島3374-2

庄川町庄3600-1

林1202

(福)たびだちの会

砺波市

砺波市

砺波市

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)庄川福祉会

(福)砺波市社会福祉協議会

砺波市

砺波市

(福)手をつなぐとなみ野

(福)手をつなぐとなみ野

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)手をつなぐとなみ野

(福)手をつなぐとなみ野

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)たびだちの会

砺波市

砺波市

砺波市

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)砺波市社会福祉協議会

ワ ー ク ハ ウ ス と な み 野

社 会 福 祉 会 館

設　置　者

砺波市

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)庄川福祉会

砺波市

砺波市

砺波市

砺波市

野 外 児 童 セ ン タ ー

庄 川 峡 福 祉 保 養 セ ン タ ー
や ま ぶ き 荘

福 祉 作 業 所 油 田

福 祉 作 業 所 庄 川

東 山 見 児 童 館

青 島 児 童 館

雄 神 児 童 館

出 町 児 童 セ ン タ ー

社 会 福 祉 庄 東 セ ン タ ー

経　営　主　体

(福)砺波市社会福祉協議会

(福)砺波市社会福祉協議会

開館年月日

43

89

所　　在　　地

三郎丸183-2

安川1616

名　　　　　　称

※広域受託児童含む

利用定員

80

73

35

51

88

90

45

平成21年4月1日現在

208

55

入所児童数

147

133

120

148

設立年月日

170

140

130

60

100

160

200

70

宮丸178

 〃

 〃

表町18-8

鷹栖1033

矢木105

秋元144-1

 〃

 〃

 〃

〃

45

90太郎丸二丁目29-2

ケ ア ポ ー ト 庄 川
老 人 福 祉 セ ン タ ー

福 祉 セ ン タ ー 苗 加 苑

福 祉 セ ン タ ー 麦 秋 苑

定員

砺波市

 〃

 〃

庄川町庄400

庄川町五ケ436-2

経　営　主　体

 〃

名　　　　　称

 〃

林1086

太田985

 〃

平成21年4月1日現在

所　　在　　地

平18. 4.01 10福 祉 作 業 所 南 天 桐 (福)手をつなぐとなみ野 (福)手をつなぐとなみ野 庄川町庄5134-1

種 田 児 童 館

庄川町金屋1743

庄川町青島3374-2

平18. 4.01 20緑心会ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ (医)緑心会 (医)緑心会 太田567-2

８７. 社会福祉施設
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福　　祉

高齢化率 75歳以上 85歳以上

総 数 15,120 49,336 11,686 23.7 6,293 1,747 1,101 492

出 町 2,880 8,006 1,820 22.7 976 264 254 82

庄 下 760 2,429 476 19.6 241 67 35 20

中 野 464 1,746 430 24.6 255 61 30 18

五 鹿 屋 595 2,125 489 23.0 266 85 31 18

東 野 尻 554 1,970 464 23.6 229 59 28 24

鷹 栖 866 3,063 684 22.3 371 89 47 30

若 林 213 863 252 29.2 152 40 10 5

林 1,260 4,047 799 19.7 403 93 69 39

高 波 417 1,577 392 24.9 209 68 23 9

油 田 1,603 4,661 862 18.5 381 105 75 18

南 般 若 800 2,749 477 17.4 230 56 25 9

柳 瀬 680 2,166 402 18.6 229 95 102 7

太 田 471 1,707 451 26.4 250 71 30 11

般 若 579 2,086 628 30.1 375 95 52 27

東 般 若 388 1,447 419 29.0 264 73 29 19

栴 檀 野 380 1,393 452 32.4 261 62 32 18

栴 檀 山 191 533 221 41.5 136 37 36 22

東 山 見 748 2,402 732 30.5 412 125 89 59

青 島 671 2,209 656 29.7 328 83 60 33

雄 神 273 946 266 28.1 153 55 24 13

種 田 327 1,211 314 25.9 172 64 20 11

　　

うち
一人暮らし
登録者数

　資料：社会福祉課、高齢介護課

　

地 区 世帯数 総人口
65歳以上

単身世帯数

平成21年3月31日現在

６ ５ 歳 以 上 内 訳

８８. 地区別高齢者の状況
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福　　祉

8 394

15,120平成 21 年

11,433 23.1

平成20年
25 - 128 - 251 156 1,408

平成 20 年 49,394 14,941

36 302

要支援２要支援１

　資料：高齢介護課

407

25 128 259 430 380 320 273

78 191

1.0 100.0

1,815

147 14,854

29

23.7

6,666

8,645

15,311

構成比% 23.0 18.2 17.6 17.3 12.7 6.9 3.3

116 8,392

計 3,421 2,697 2,622 2,563 1,889

740 327

1,021 494

1,484 1,149 694 374

％

31 6,4621,736 1,260 1,169 1,079

1,685 1,437 1,453

732

115

102

3.4 0.9

11,686

25

65歳以上

各年4月1日現在

高齢化率

1.116.916.2

127

126

3.2

2,487

135371

164

 年次

22.714,78349,392

 項目

人

11,225

総　人　口

世帯

世　帯　数

316

1,011

354

1,086

120

3,011

1,545 1,519

1,9582,588

人 人

353

施設

要介護１ 要介護２

695

2,670 2,674

1,406

85～89歳60～64歳

人

70～74歳

人

65～69歳 80～84歳75～79歳

人 人

1,466 1,264 1,155 1,056

1,428

2,484

95歳以上

人

90～94歳

人

合　計

人

477

21.1 18.8 18.8 7.1

362

17.4

在宅施設

49,336

在宅

1,3581,836

19.0

1,548

3,625

23.7

2,906

人

1,0641,128

1,5241,359

男

在宅 施設

女

構成比%

計

平成 19 年

1,789

年　度

平成21年

平成20年

男

階層

年次

女

計
平成19年

男

構成比%

女

6,086

8,150

14,236

100.0

100.0

各年4月1日現在

689

1,093

1,782

12.5

771

1,187

在宅 施設

要介護３

在宅

要介護４

497

12.8 7.1

合　　計

在宅 施設 在宅 施設

要介護５

387 347

143 16 34 274- 73

在宅 施設

220

施設

389

297 279 1,722

186 111 1,333124 155

320

190 130 107 155

129 117

454 386

162 1 279 15 416 38 317

262

　資料：高齢介護課

　資料：高齢介護課

各年4月1日現在

1,921

1,513 408

42 163

69
平成21年

33 -

33
平成19年

294

143 236

42 -

８９. 年齢階層別高齢人口

９０. 高齢化の状況

８６. 介護保険給付状況９１. 介護保険有効認定者数
９１. 介護保険有効認定者数
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福　　祉

福祉用
具貸与

通所
リハ

福祉
施設

16,958

123

4,338

5,071

192,255

1,536

1,450,620532,150

通所
介護

5,306

1,649 5,198

639,018

149

住宅
改修

1,967

　資料：高齢介護課

平成20年度
141,786

13,208

449,719

1,803

468,752

3,219

3,766 1,251,474

13,742

高額サー
ビス費等

施設サ
ービス

167

151

年　度

訪問
看護

訪問
リハ

年　度
訪問
入浴

243

460

105

9,377

訪問
介護

平成20年度
1,488,156

435,558

1,018 - 8,3932,849

132,687 33,209

2,965

64,729

51,966

19,048

3,047,278

17,415

3,754 2,775,787

審　 査
手数料

給付費
(償還を含む)

計

43,776

平成18年度

平成20年度

年　度
認知症対応
共同生活

2,724

118,005

短期
入所

1,067

平成19年度
2,576

4,159

ケアプ
ラン計

保健
施設

療養型
施　設

391,341 572,246

39,519

27,935

3,022

1,422,214

144,540

2,785

164,868

4,355

居宅サー
ビス計

福祉用
具購入

12,217

療養
管理

237

9,936

8

31,788 94

120,498

532 151

106

(単位：上段 件， 下段 千円)

平成18年度
11,866 1,934 1,615

124,286 458,627

20,495

-

10,511

29,159

平成18年度
2,098 182 351

143,420 1,013 81,176

2,367

平成19年度

164 1,077

119,549 6,418 32,488

2 9,717 2,968 4,702

19 575,293 187,889 57,891

2,130 168 381

137,934 791 88,657

12,717

13,384 4,026 1,224,384

5,283 2,954 41,201
平成19年度

12,335 1,979 1,705 18,000

132,095 475,837 421,461 559,042 1,456,339 28,506 3,914 2,917,320

1,599

９２. 介護保険給付状況
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福　　祉

〃

　

　　　

総　数

1,310

東般若 保育園 90 92

〃 60

70

〃

平成21年4月1日現在

保育所

〃

〃

定　　員

1,390

170

140

147

132

〃

〃

委   託

45

90

-　

〃

ちゅうりっぷ

広 域

雄 神

種 田

90

45

〃

〃

青 島

100

区　　　分

東 部

油 田

北 部

総　　　　　数

〃

130

160

200

89

73

35

120

148

208

55

3

35

0　歳

31

0

1

3

1

5

40

7

10

7

2

4

3

1

0

0

1

8

2　歳

242

24

18

22

20

0

20

15

1　歳

165

28

23

11

20

12

12

-

-

26

-

16

27

19

20

14

6

6

21

10

12

12

9

819

-

23

2512

23

45

50

10

17

8

14

0

2518

30

-

30

40

52

30

34

54

37

-

出 町

鷹 栖

庄 下

年度

太 田

東山見

3

26

33

5　歳

284

41

3　歳

293

4　歳

295

38

7,540,000

19

51

85

8

26

26

17

8

※広域受託児童を除く　資料：こども課

募　金　額　　　　（円） 募　金　額　　　（円）

共　　同　　募　　金 日　　赤　　募　　金

　資料：社会福祉協議会　　　注)　日赤、県支部直接取扱い分を含む。

平成 20 年度

平成 18 年度

6,291,670 7,133,000

6,040,012 9,683,120

平成 19 年度 6,507,487

９３. 年齢別保育児童数

９４. 募金状況

８９. 障害程度別身体障害者手帳交付状況
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福　　祉

（単位：人） 平成21年4月1日現在

1級 2級 3級 4級 5級 6級 計 1級 2級 3級 4級 5級 6級 計 1級 2級 3級 4級 5級 6級 計

1 - - - - - 1 8 6 1 1 3 2 21 26 28 8 10 9 6 87 109

- 2 3 1 - 1 7 2 28 1 1 - 11 43 - 32 29 25 - 96 182 232

- - - - - - - - - 1 - - - 1 - 1 - - 1 - 2 3

- - - - - - - - - 5 5 - - 10 - - 4 - - - 4 14

10 4 1 - - - 15 52 72 49 83 37 14 307 98 138 154 209 95 50 744 1,066

1 - 1 1 - - 3 31 - 24 10 - - 65 148 1 50 19 - - 218 286

- - - - - - - 34 - 1 - - - 35 29 - 1 1 - - 31 66

- - - - - - - 4 - - 2 - - 6 7 1 18 9 - - 35 41

- - - - - - - - - 1 9 - - 10 - - 1 46 - - 47 57

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 - 1 1 - - 3 69 - 26 21 - - 116 184 2 70 75 - - 331 450

12 6 5 2 - 1 26 131 106 83 111 40 27 498 308 201 265 319 105 152 1,350 1,874

　資料：社会福祉課

65歳以上
合計

18歳未満 18歳以上65歳未満

音 声 ・ 言語 又は
そしゃく機能障害

肢体不自由

 障害別

聴 覚 障 害

平衡機能障害

視 覚 障 害

合　　計

　　　　　級　別

腎 臓 機 能内
　
部
　
障
　
害

呼吸器機能

ぼうこう又は
直 腸 機 能

小 腸 機 能

計

心 臓 機 能

９５. 障害程度別身体障害者手帳交付状況
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